

سرمقاله

علی جوادی

آقای تاج از شما
توقعی نداریم

آقای تاج، رئیس محترم فدراسیون فوتبال

می‌خواستیم از شما بخواهیم برای آقای ایفانتینو رئیس فیفا نامه‌ای بنویسید و به او اعتراض کنید اسم جعلی روی خلیج همیشه فارس نگذارد؛ اما با خود گفتیم اگر این نامه را بنویسید برای شما بد می‌شود. به روابط خوب شما با شیخ سلمان و ایفانتینو آسیب وارد می‌شود. چرا باید جایگاه رفیع شما را نزد این دو مقام متزلزل کنیم؟ شما تازه می‌خواهید برای پست‌های مهم‌تر در آسیا گام بردارید که قطعاً دلارهای بیشتری برای شما خواهد آورد. چرا باید نان شما را آجر کنیم؟ بیندازیم؟ چرا باید در موقعیتی قرار بگیرد که نتوانید از خود دفاع کنید؟ حیف نیست به خاطر ایران از منافع خود بگذرید؟

آقای رئیس، شما به همان مناصب آسیایی‌تان فکر کنید. اگرچه می‌دانیم هنوز زبان انگلیسی نمی‌دانید و با هدست در جلسات شرکت می‌کنید که این برای ایران خوب نیست؛ اما اینها اهمیتی ندارد. کارت ویزیت سمت‌تان در آسیا مهم است و منافی که این منصب برای شما دارد. باقی دوندگی‌ها را به ما بسپارید. اگر قرار است از نام خلیج همیشه فارس دفاع شود، به مردم واگذارید که همواره پای کار بوده‌اند. آنها همیشه بودند و حالا هم هستند. به آخرین پست ایفانتینو برای مرگ ویالی نگاهی بیندازید تا بدانید مردم چقدر از شما جلوترند.

شما حد مدیریتی‌تان را با همان قرارداد ویلموتس نشان دادید. ما بیشتر از آن قرارداد از شما توقعی نداریم. شما به کار خودتان برسید. پست در آسیا بسیار مهم‌تر است. عنوان نایب‌رئیس آسیا، هم پرطمطراق است هم حقوق خوبی دارد. ما از شما توقعی نداریم. اوضاع فعلی فوتبال نشان می‌دهد چرا دل به شما نیستیم. فوتبال را آنقدر بی‌هویت کرده‌اید که می‌گویید اگر یکی پیشنهاد سرمربیگری «تیم ملی ایران» را بپذیرد ایثار کرده. نیمکت تیم ملی که روزی رؤیا و آرزوی هر مربی ایرانی بود حالا تا این حد بی‌اعتبار کرده‌اید که قبول آن فقط به واسطه ایثار یک مربی فداکار صورت می‌گیرد! دلیل این جایگاه نازل، شما هستید آقای رئیس و گرنه تیم ملی کشورمان، پیراهنش و نیمکتش همیشه حرمت داشته و خواهد داشت.

ما از شما توقعی نداریم آقای رئیس. شما روزی در جام ملت‌های امارات گفتید اگر در بازی با ژاپن ببازیم (که باختیم)، خاک مرده روی سر فوتبال ایران ریخته می‌شود. حالا خوب ببینید. این خاک بر سر فوتبال ما ریخته شد. لیگ بیمار، فوتبال بی حال و سکوهایی خالی ورزشگاه‌ها که به همه فوتبالیست‌های ایرانی طعنه می‌زند، روایت تلخ فوتبال ما است که اگر نمی‌رنجید باید شما را مقصر وضع موجود بدانیم. کاش بیانیه نیم بند دیروز را نمی‌دادید تا اینقدر دردمان نگیرد.

شما به امور شخصی خودتان بپردازید. دفاع از ایران را به مردم بسپارید. ما از شما توقعی نداریم آقای رئیس.



وحید شمسایی

آخرین وضعیت مربیان خارجی

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود تأکید کرد که اقداماتش برای حضور دوباره مربیان خارجی آغاز شده است که این دو شامل یک مربی دروازه‌بان‌ها و یک «ایده‌پرداز» است. او توضیح داد: «برای تیم ملی دنبال یک ایده‌پرداز می‌گردیم؛ کسی که از او ایده جدید بگیریم، شاید عمر حضور من در تیم ملی فوتبال یک سال یا دو سال نرسد ولی وقتی ایده بدهیم، مسیر آن ایده طولانی می‌شود.»



حمید سجادی

پولادگر انتخاب سرمربی تیم ملی را پیگیری می‌کند

سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان درباره آخرین وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: «از پولادگر خواهیم کردم این موضوع را پیگیری کند تا زودتر انتخاب سرمربی تیم ملی تعیین تکلیف شود. معاونت مربوطه ما که با فدراسیون‌ها در ارتباط و تعامل است، مسئولیت این حوزه را برعهده دارد و خواستیم که با فدراسیون فوتبال در تعامل باشند و پیگیری کنند تا زودتر سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان مشخص شود.»



مهدی تاج

اعلام کاندیداهای نایب رئیسی AFC

سی و سومین جلسه مجمع عمومی کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۱۲ بهمن در بحرین برگزار می‌شود. در این انتخابات، شیخ سلمان تنها نامزد ریاست AFC است. این در حالی است که برای تصدی پست معاونت و نایب رئیسی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهدی تاج از ایران، هاشم حیدر از لبنان، دستانبک کونوکایف از قرقیزستان، یوجین تیچوپ از بوتان، زاو زاو از میانمار و جانباتور امجلانباتور از مغولستان نامزد شده‌اند.

آنچه فدراسیون فوتبال باید برای کشورهای عربی و فیفا جا بیندازد

«خلیج» نه؛ «خلیج فارس»!



تصاویر منتشر شده از مراسم افتتاحیه تورنمنت جام کشورهای عربی که در بصره عراق برگزار شد و با نام جعلی «جام خلیج» روی آن مانور دادند، از روز جمعه تا کنون واکنش‌های زیادی را در پی داشته است. ۸ کشور عراق، عربستان سعودی، عمان، یمن، بحرین، کویت، قطر و امارات در تورنمنتی به میزبانی عراق یک رقابت را آغاز کرده‌اند. تورنمنتی که افتتاحیه آن روز جمعه ۱۶ دی ماه (۶ ژانویه) در بصره با صرف هزینه‌های هنگفتی برای مانور و تبلیغات بیشتر روی نام جعلی این رقابت برگزار شد.

2001
وئوق احمدی؛ فدراسیون باید از حقوق ملت ایران دفاع کند
عضو سابق کمیته اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره تغییر نام خلیج فارس به خلیج عربی گفت: «باید این مسأله به طور رسمی پیگیری شود و نباید به یک بیانیه اکتفا کرد. این مسأله جزو وظایف فدراسیون فوتبال است که از حقوق ملی ایران در دنیا دفاع کند. اگر این تغییر نام پیگیری شود و اصلاحی صورت نگیرد، امکان شکایت نیز وجود دارد. در حال حاضر با یک تغییر نام ساده مواجه نیستیم بلکه موضوع حیثیت ملی و تمامیت عرضی ایران مطرح است و باید از آن با تمام قدرت دفاع کرد.» او مراحل اعتراض و شکایت از مسأله تغییر نام خلیج فارس را این‌طور توضیح داد: «در مرحله اول باید اعتراض اولیه به فیفا انجام شود و درخواست اصلاح را داشته باشند و اگر انجام نشود نشانه این است که قصد و غرض در کار است و طبق قوانین و اساسنامه فیفا امکان شکایت وجود دارد. می‌توان موافق بود که دلارهای عربی در این مسأله مؤثر است اما اساسنامه و کدهای اخلاقی فیفا نشان می‌دهد که این موضوع قابل شکایت و پیگیری توسط فدراسیون فوتبال است. کمیته‌ها و ارکان قضایی فیفا برای رسیدگی به همین شکایات هستند و افراد خاطی را اخراج می‌کنند. اگر از این راه هم نتوان پاسخ گرفت باید شکایت را به دیوان داور فیفا برد تا نتیجه حاصل شود.»

کرده است تا در روزهای آینده مدارک و مستندات خود را درباره نام خلیج فارس برای رئیس فیفا ارسال کند. این سؤال هم البته از سوی فدراسیون فوتبال مطرح نشده که چرا مقامات سیاسی کشور عراق و مدیران بلندپایه فدراسیون فوتبال عراق از واژه جعلی استفاده کرده و علاوه بر این اجازه داده‌اند چنین عبارتی روی اتوبوس تیم ملی فوتبال عربستان نوشته شود؟ سؤال اساسی اما این است که آیا ترس از روابط تاج با ایفانتینو و تلاش برای رأی آوردن و حمایت در انتخابات کنفدراسیون فوتبال آسیا، تأثیری در این واکنش دیرونگام و اکتفا به یک بیانیه ساده دارد؟

دور و به‌صورت مستمر در همه زبان‌ها و ادبیات جهانی استفاده شده و در اطلس‌های دربردارنده نقشه‌های کهن و نقشه‌های تاریخی هم به‌صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده است. بر این اساس، سوابق متقن و استوار اسناد مربوطه جهت تصحیح روندهای ناصواب خلاف عرف بین‌المللی در سال‌های آتی، توسط فدراسیون فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد. «این‌طور که از این بیانیه برمی‌آید اما مشخص است که هنوز فدراسیون فوتبال به‌طور مستقیم با فیفا و ایفانتینو هیچ نامه‌نگاری خاصی انجام نداده است و در این بیانیه هم از فعل آینده در این رابطه استفاده

دادن افتاده‌اند. آن هم تنها با انتشار خبری روی سایت فدراسیون فوتبال و نه چیزی فراتر از آن! فدراسیون فوتبال در این به اصطلاح بیانیه، نوشته است: «در پی استفاده از واژه‌های مجعول به جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس در رقابت‌های جام ملت‌های کشورهای عربی، فدراسیون فوتبال ضمن تأکید بر مفاهیم عمیق خلیج فارس، این عنوان برجای مانده از کهن‌ترین منابع تاریخی، اعتراض رسمی جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به فدراسیون جهانی فوتبال ابراز می‌دارد. روشن است که خلیج فارس، نامی اصیل و تاریخی است که از سالیان

شد، روی اتوبوس تیم ملی عربستان به لاتین نوشته شده بود: «جام کشورهای خلیج عربی.» همان ابتدا واکنش را نسبت به این موضوع نشان دهد اینقدر منتظر ماند تا سایت فیفا و صفحه شخصی جهانی ایفانتینو که در مراسم افتتاحیه حضور داشت، این تورنمنت را به طور رسمی «جام کشورهای خلیج عربی» بنامند! حالا که هم رئیس فیفا و هم سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال، با این نام جعلی به این تورنمنت رسمیت بخشیده‌اند تازه آقایان حاضر در فدراسیون فوتبال به یاد واکنش نشان

با اینکه عده‌ای مدعی هستند که برگزارکنندگان این مراسم به استفاده از «جام خلیج» در عنوان این رقابت‌ها بسنده کرده‌اند اما واقعیت این است که در بسیاری از عناوین از سوی برگزارکنندگان هم عنوان جعلی «خلیج عربی» قید شده بود. به خصوص که استفاده از ترکیب «جام خلیج» هم چیزی کم از «جام خلیج عربی» ندارد. با این حال وقتی بعد از ظهر جمعه، تصویری از اتوبوس تیم ملی فوتبال عربستان منتشر شد، واکنش‌ها به این تصویر و پیشروی کشورهای حاضر در این تورنمنت در تصاحب خلیج فارس به‌نام خودشان، بیش از پیش عیان

مصاحبه

ناظمی: از باشگاه‌ها می‌خواهیم با تیم ملی جوانان همکاری لازم را داشته باشند

هدف ما صعود از گروه دشوارمان به مسابقات جام جهانی جوانان است



مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

افشین ناظمی مدیر تیم ملی جوانان کشورمان در گفت‌وگو با ایران ورزشی وضعیت تیم ملی جوانان را خوب توصیف کرد و از برنامه‌های در نظر گرفته شده برای این تیم صحبت کرد. برای آگاهی از وضعیت این تیم و برنامه‌هایش برای مسابقات انتخاب جام جهانی جوانان و اهداف این تیم صحبتی با ناظمی داشتیم.

در خصوصی وضعیت تیم ملی جوانان و بازیکنانش چه صحبتی دارید؟

بازیکنان بسیار خوبی را در تیم ملی جوانان کشورمان داشتیم که در این

تیم به جمع بازیکنان مان اضافه کنیم تا بعد از بررسی کامل بازیکنان، سرمربی تیم در نهایت به صلاحدید خودش بهترین‌ها را برای مسابقات مقدماتی جام جهانی راهی مسابقات جام جهانی سازد.

صحبت و درخواست خاصی در پایان دارید؟

از باشگاه‌ها می‌خواهم با ما همکاری لازم را داشته باشند تا با قدرت کامل در اردوها و بازی‌هایی که پیش رو داریم شرکت کنیم و ان‌شاءالله با قدرت مقابل حریفان ظاهر شده و در نهایت جزو چهار تیم صعودکننده به مسابقات جام جهانی جوانان شویم و نسل خوبی را برای تیم‌های بزرگسالان کشورمان بسازیم و پشتوانه‌سازی کنیم.

استرالیا و ویتنام مصاف دهیم و ان‌شاءالله بهترین نتایج را کسب کنیم.

در این گروه دشوار چقدر به صعود امیدوارید؟

همه تیم‌های هم‌گروه ما تیم‌های خیلی خوبی هستند اما ما هم ایرانی هستیم و توقعات از تیم ملی ما بالاست. از این رو به دلیل کادر فنی خوب و کاربلد و بازیکنان خیلی خوبی که داریم به صعودمان برای مسابقات جام جهانی امیدواریم و تمام تلاش‌مان را برای رسیدن به این مهم انجام خواهیم داد.

بازیکن یا بازیکنان جدیدی هم به جمع بازیکنان قبلی اضافه خواهند شد؟

بله در نظر داریم بعد از اردوی اردن چند بازیکن جدید را هم با نظر سرمربی

تیم ملی جوانان اردن که از تیم‌های خوب غرب آسیا است، داشته باشیم و تمرینات‌مان را هم در آنجا موازی دو بازی تدارکاتی‌مان پیش خواهیم برد و در تاریخ سوم بهمن ماه به ایران باز خواهیم گشت.

برنامه‌تان برای اردوی بعدی‌تان چیست؟

طبق نامه‌هایی که برای ما از دو کشور اروپایی ارسال شده است در نظر داریم به یکی از کشورهای پرتغال یا ترکیه برویم و دو یا سه بازی تدارکاتی هم در آنجا داشته باشیم. بعد از بازگشت از این اردو هم چند روز تعطیل خواهیم شد و از روز ۱۰ اسفندماه برای رقابت‌های انتخابی جام جهانی راهی کشور ازبکستان خواهیم شد تا در گروهی سخت با تیم‌های قطر،

بین چند تن از بازیکنان مان هم مصدوم بودند که در این رابطه هم با تلاش کادر پزشکی و هماهنگی‌های به عمل آمده در نظر داریم بازیکنان مصدوم‌مان را هر چه زودتر برسانیم و از آنها در کنار بازیکنان مان استفاده کنیم. قبلاً جمعی از بازیکنان را در خدمت خود داشتیم که با همین تعداد فعلاً برنامه‌های مان را پیش می‌بریم.

برنامه‌تان برای اردوی بعدی‌تان چیست؟

در حال حاضر که تمرینات تیم ملی جوانان تعطیل است اما دوباره از ۲۳ ماه جاری تمرینات‌مان را در کمپ تیم‌های ملی ادامه خواهیم داد و در تاریخ ۲۳ یا ۲۴ ماه جاری راهی اردن می‌شویم تا دو بازی تدارکاتی با